Jawabannya adalah karena pasukan pema-
nah tidak disiplin dengan melanggar perintah Nabi.

Pembaca Budiman,
Jika Perang Badar terjadi pada bulan ramadhan, Perang Uhud

terjadi pada bulan syawal setelah kaum muslimin menjalankan
ibadah puasa, tepatnya pada tanggal 7 Syawal 3 H (22 Maret 625 M).
Tentara Islam dipimpin langsung oleh Rasulullah sedangkan tentara

kafir dipimpin oleh Abu Sufyan. Disebut Pertempuran Uhud karena
terjadi di dekat bukit Uhud yang terletak 4 mil dari Masjid Nabawi dan
mempunyai ketinggian 1000 kaki dari permukaan tanah dengan
panjang 5 mil.